ε. Πῶς ἔν ἀρετῇ μετέχουσα θεωρίας καὶ πράξεως
ἔκ ἔστι τέχνη; Ταύτη μοι λέγοντι ἐφέπρ. Λέξω δὲ ἐκ
ἐμαυτῶ λόγον, ἀλλ' ἐξ Ἀκαδημίας ὀρηθηθεντα, καὶ
ἐπιχώριον τῆς Πλάτωνος μύσης τε καὶ ἐσίας, ἀπεδέξα-
το δ' αὐτὸν καὶ Ἀρ. στέλης αὐτός. Ἐγὼ δὲ καὶ πόρρω-
τέρω ἐπανάγω· ὑποπτεύω γὰρ ἐξ Ἰταλίας Ἀθῆνας
ἔλθειν τὸν λόγον, Πυθαγορείων τινῶν ἐμπορείαν ταύτην
καλὴν σειλαμένων εἰς τὴν ἀρχαίαν Ἑλλάδα. Ὁ δ' ἐν
λόγος ταύτη ἔχει. Ἡ τῷ ἀνθρώπῳ ψυχὴ νενέμηται δι-
χα κατὰ πρώτην νομήν· καὶ τὸ μὲν αὐτῆς ἐστὶ λόγος,

quid aliunde addam: quod cum feci, aliud id, quod ex omni-
bus constat, a singulis, e quibus constat, esse dico. Vt si quis,
exempli causa, humanum corpus ignem esse dicat, aut terram,
aut aerem, aut, si diis placet, aquam; ego ignem negarem esse,
negarem terram, negarem aerem, negarem aquam: quod enim
ex omnibus est mixtum, aliud est a singulis, e quibus mixtum est.

5. Cur ergo virtutem dico, quamvis et actionis et con-
templationis sit particeps, non esse artem? Sequere quae sum
dicturus. Non enim meum est, quod affero, sed iam olim ex
Academia deducta opinio, nata in familia Platonis, eiusque
mifico lepore non indigna, quam et ipse admisit Aristoteles.
Quamvis ego latius etiam originem extendam illius; ut qui
credam ex Italia Athenas venisse, nec alios, quam Pythagoricos,
fuisse, qui primi praeclaram hanc mercem in antiquam adue-
xerint Graeciam. Ea autem est talis. Bifariam anima hominis
primo omnium diuiditur: huius altera pars ratio, altera affe-
ctus

p ἐπιμετρήσας [τε] Sic Harl. Conieceram τε pro τὶ. quod
non τὶ, quemadmodum vulgo. ab Harleiano confirmatum vi-
Ibid. ἐπιμετρήσας τὶ ἐπὶ τέτοις] deo. M.

Señio

τὸ δὲ πάθος· τῶν δὲ ἐκάτερον^α πονηρῶς ἔχον, καὶ
κινήμενον ἀτάκτως, συλλήβδην καλεῖται ὀνόματι ἐνὶ τῷ
αἰσχίῳ, κακία προσαγορευόμενον. Γίνονται δὲ αἱ
πηγαὶ καὶ αἱ γενέσεις τῶν αἰσχεῶν τῶν ἐκ τῆς θατέρας
τῶν μορίων πλημμύρας τε καὶ ἐπιρροῆς, ἐπειδὴν τὰ πά-
θη ζέσαντα ἐπικαύσῃ τὴν ψυχὴν^β, καὶ τὰς τῶν λόγων
βλασφήσεις τε καὶ ἐκφύσεις ἐπιταράξῃ. Καθάπερ
τῶν ποταμῶν^γ οἱ χειμέριοι, ὑπὲρ τὰς νομίμους ὁδούς ἀνα-
χεόμενοι ἐπὶ γεωργίαν ἀρότε καὶ φυτεργίας, ἐπεθόλω-

etus dicitur; quarum utraque si aut male habeat, aut inordinate
moueatur, vno simul nomine foedissimo improbitas dicitur.
Fontes autem, primaque mali huius causa, ex illuuię quasi et
exundatione existit, quotiescunque ille affectuum feruor ani-
mum accendit, quoties pullulantem quasi et efflorescentem ra-
tionis vim confundit: Non aliter, quam hyberni torrentes solent,
qui si legitimum suum semel excefferint alueum, sataque ac plantas
agri-